Factura

MANUEL JOSE, CASTRO MAGANA
Nit Emisor: 1006371

NUMERO DE AUTORIZACION:
6972229D-2D2C-48C9-9076-629076129368

MANUEL JOSE CASTRO MAGANA

38 CALLE 9-33 RESIDENCIAL CANADAS DEL MARSICAL, zona 11,
Guatemala, GUATEMALA

NIT Receptor: 112246451

Nombre Receptor: DIRECCION DE COORDINACION REGIONAL Y
EXTENSION RURAL -DICORER-

Direccion comprador: 1 AVENIDA, 8-00, ZONA 9, GUATEMALA,
GUATEMALA .

Serie: 6972229D Numero de DTE: 757876937
Numero Acceso:

Fecha y hora de emision: 31-ago-2024 07:48:02
Fecha y hora de certificacién: 01-ago-2024 07:48:02

#No B/S  Cantidad Otros

Descuentos(Q)
0.00

Precio/Valor Total (Q) Impuestos

unitario (Q)
15,000.00

Descripcion Descuentos (Q)

PAGO DE HONORARIOS
POR SERVICIOS
PROFESIONALES
PRESTADOS A LA
DIRECCION DE
COORDINACION
REGIONAL Y EXTENSION
RURAL - DICORER-, DEL
MINISTERIO DE
AGRICULTURA,
GANADERIA Y
ALIMENTACION
DURANTE EL PERIODO
CORRESPONDIENTE DEL
01 DE AGOSTO DE 2024
“AL 31 DE AGOSTO DE
2024, SEGUN CONTRATO
. ADMINISTRATIVO

_ NUMERO 2024-210-1-3-

* 837, ACUERDO
MINISTERIAL DE
APROBACION NUMERO
RH-029-210-22-2024.

CANCELADO

* Sujeto a retenci6n definitiva ISR

1 Servicio 1 0.00 15,000.00 1va 1,607.142857

TOTALES: 0.00 0.00 15,000.00 1va 1,607.142857

B
Superintendencia de Administracion Tributaria NIT: 16693949 H
Razon: que se registra para hacer constar que la factura que precede, serie 6972229D, nimero de -
DTE 757876937 de fecha 31 de agosto de 2024; emitida por Manuel Jogé Castro Magafia, ampara

el pago por servicios profesionales; correspondientes al mes de'a AQ 2024, segun Contrato

Administrativo nimero 2024-210-1-3-837 y Acuerdo Ministeriatde Aprobacion nynero
RH-029-210-22-2024.Conste. Guatemala, 31 de agosto dg’2024.
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BRSO T A TRAT o TRE A

Identificador Documento del Verificador
Integrado No:
1722521597593

Fecha de Generacion:
Aug 1, 2024, 8:13 AM

Detalle de Documentos

Tipo Documento: FEL
Fecha Emision: 31/08/2024 07:48:02
Emisor: 1006371

Agente de Retencion:

No es agente de retencion.

Establecimiento: MANUEL JOSE CASTRO MAGANA

Receptor: 112246451-DIRECCION DE COORDINACION REGIONAL Y EXTENSION RURAL -
DICORER-

Monto Total: GTQ GTQ 15000.000000

No. de Acceso: 0

Autorizacion: 6972229D-2D2C-48C9-9076-62907612936B

Serie: 6972229D

Numero del DTE: 757876937

Acuse de recibido:

FCID202420240801T07:48:0206:006972229D2D2C48C9907662907612936B

Fecha de la consulta:

01/08/2024 08:13:08

Estado:

Activo

ey Eriirasyraranider prorr wrk porafs crxerer foasdersn CFLian




) //
VERIFICAD(‘;: GJW

INTEGRADO BUPEENTCML T AT TEATEN TERSTAT,

SITUACION DEL CONTRIBUYENTE:
NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS

Al 01/08/2024 08:13:19

CONTRIBUYENTE Y/O EMISOR

NIT 1006371

NOMBRE MANUEL JOSE, CASTRO MAGANA
' RESUMEN

' TIPO DE INCUMPLIMIENTO

{FELICITACIONES!
NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS TRIBUTARIOS

El no presentar incumplimientos, no garantiza que el contribuyente pueda obtener la "Solvencia Fiscal", ya que el proceso de emision
de la misma, considera otras obligaciones no incluidas en el Verificador Integrado.

Para actualizar tus Datos de RTU, asi como verificar el detalle
de las declaraciones presentadas puedes hacerlo en Agencia
Virtual ingresando Usuario y Contrasena, si aun no tienes tu
contrasena, ingresa a https://portal.sat.gob.gt/portal/
selecciona Agencia Virtual en la opcién "Solicitar Usuario”,
luego preséntate a una Agencia u Oficina Tributaria o llama al
Contac Center de la SAT, teléfono 1550.

Verifique la validez de la presente consulta
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INFORME MENSUAL DE ACTIVIDADES REALIZADAS

No. de Contrato Administrativo

2024-210-1-3-837

No. de Acuerdo Ministerial de Aprobacidén de

RH-029-210-22-2024

Contrato:

Tipo de Servicios:

Profesionales

Nombres y apellidos de la persona contratista:

Manuel José Castro Magana

Plazo de Contratacién:

Del: 03/01/2024 Al: 31/08/2024

Periodo de este informe

Del: 01/08/2024 Al: 31/08/2024

Monto a pagar: Quince Mil quetzales exactos

Q. 15,000.00

Prestados en:

Rural

Direccidon de Coordinacién Regional y Extensién

Sefior Ministro de Agricultura, Ganaderia y Alimentacién:
A continuacién, se detallan las actividades y avances gestionados durante el periodo de la contratacién:

Descripcidn de
Actividades segun TDR

Informe de actividades realizadas

1. Apoyo profesional en
verificar las estrategias y
acciones a implementar
a nivel de la DICORER,
para cumplir con lo que
establece la Ley de
Alimentacion Escolar y
su Reglamento.

Apoye a
Regional y Extensién Rural, realizando una
revision y analisis de los informes de ventas
de proveedores de agricultura familiar corres-
pendiente al cuarto Desembolso, tanto a nivel
departamentos, como de los municipios, con
el objetivo de
consisten- cita y veracidad de los datos
consignados en los informes que las sedes
departamentales envian al
Alimentacion Escolar de la DICORER Central.

2. Apoyo profesional en
orientar a la direccién de
Coordinacion Regional y
Extension Rural, en las
mesas técnicas de al-
tentacion escolar en sus
diferentes niveles de
operativizacion, en el
marco de la Ley de
Alimentacion Escolar.

Apoye a la Direccion de Coordinacion regional
y Extensiéon Rural, visitando la AMER de 10s
municipios de San Juan Sacatepéquez y San
Raymundo del departamento de Guatemala,
con el objetivito de verificar a proveedores de
agricultura familiar que abastecen a los
centros educativos publicos, ubicados en el
municipio seleccionado, realizando visitas a
parcela de cultivos, y poder confirmar, si los
proveedores son agricultores familiares, con
la capacidad de produccion y aprovechar
comprobar  que
cantidades, calidad y precios que vende.
También se visitaron escuelas que el
proveedor atiende
conversar con los maestros y de ser posible
con las OPFs. Para conocer el grado de
satisfaccion con el
proveedor le presta como agricultor familiar
registrado y acreditado por el MAGA al
Programa de Alimentacion Escolar.

Se tuvo reuniones con los equipos técnicos de
extension rural, para discutir los aspectos
detectados que estan afectando los procesos

Avance
Cuantitativo Cualitativo
la Direccion de Coordinacion
) e 100 % Finalizado.
monitorear y verificar la
Programa de
productos  producen, | 4590, Finalizado.
con el objetivo de
servicio que dicho




de entrega de los productos agropecuarios
demandados por las Organizaciones de
Padres de Familia OPFs, para realizar las

correcciones respectivas, en cuanto al
cumplimiento de fechas de entrega, calidad de
productos demandados, cantidades vy
medidas y precios de venta. En relacion al
trabajo de los extensionistas deberan brindar
apoyo tecnico eficiente y periddico a las redes
comerciales de proveedores en los procesos
de produccion, buenas practicas de
manufactura, asociatividad y
comercializacion.

3. Apoyo profesional en
colaborar con las sedes
departamentales y
equipos de las agencias
municipales de
extension rural en las
diferentes mesas
técnicas de Alimentacion
Escolar, con otros
actores relacionados.

Apoyé a la Direccion de Coordinacion
Regional y Extension Rural, Visitando la Sede
departamental de Quetzaltenango, con el
objetivo de capacitar a los equipos de
extension de los municipios que han vendido
poco a los centros educativos publicos, en el
marco del programa de alimentacion escolar,
la capacitacion tiene como objetivo, fortalecer
el conocimiento de los extensionistas vy
equipos de apoyo, para que capaciten a los
productores y proveedores de agricultura
familiar, los temas a  abordar son los
siguientes: 1. Conocimiento de la aplicacion
de la Ley de Alimentacién Escolar. 2.
Interaccion en Aspectos de Organizacion y
Estrategias de Mercado. 3 evaluacion de los
avances de ventas y metas del departamento
del afio 2024. 4. Lineamientos estratégicos del
Programa de Alimentacion Escolar. Visitas de
verificacién a productores agropecuarios en
los municipios de Salcaja y San Francisco El
Alto, visitando sus parcelas de produccion,
con el objetivo de verificar en primer lugar, si
son agricultores familiares y los cultivos que
producen.

100%

Finalizado.

4. Apoyo profesional en
orientar a la Direccion de
Coordinacion y
Extension  Rural, en
colaborar con la logistica
de embalaje de los
productos  agropecua-
rios de la Agricultura
Familiar del Programa de
Alimentacion Escolar.

Apoyé a la Direccion de Coordinacion y
Extension Rural, Visita al municipio de
Amatitian del departamento de Guatemala,
con personal de la sede departamental, con el
objetivo de reunirnos con productores y
proveedores de agricultura familiar vinculados
a las ventas de sus productos a los centros
educativos publicos, para bridarles
capacitacion en temas de organizacion,
comercializacion y fortalecimiento en Ila
integracion de las redes comerciales de
proveedores de agricultura familiar, se
aprovechara hacer visitas a sus parcelas de
produccion agropecuaria.

Se visito centro educativo de primaria Justo
Rufino Barrios ubicada en la Aldea Mesias

100%

Finalizado.




Bajo, para monitorear el cuarto desembolso
correspondiente a la entrega de alimentos en
la modalidad de servido, verificando que los
productos agropecuarios abastecidos por el
proveedor de agricultura familiar si llenan los
requisitos de calidad, cantidad, embalaje y
precio, los cuales fueron recibidos de
conformidad, segun lo manifestado por la
OPFs, y los maestros.

5. Otras actividades que
le fueren asignadas por
el director de la Direccion
de Coordinacién Regio-
mal y Extensién Rural.

Apoyé a la Direccion de Coordinacién
Regional y Extensién Rural, en la Revision,
analisis a los documentos Ruta para el
Disefio de Menus Escolares y Modificacién al
Reglamento a la Ley de Alimentacién Escolar,
como resultado se efectuaron sugerencias de
cambios en los contenidos en el Capitulo I,
Articulos nimero 3, 4,5 y 8. Articulo 9 y 15.
Capitulo II. Articulo 15. Articulo 19. Capitulo
IV. Articulos. 25, 27,31,32, 34 y 38. Y Capitulo
Xll. Dichas observaciones y sugerencias
estan contenidas en el informe escrito que se
elabordé para los efectos correspondientes,
dirigido al Coordinador de Programa de
Alimentacion Escolar.

100% Finalizado.

El presente informe describe lo actuado por el suscrito (a) en cumplimiento a las actividades
desarrolladas durante el periodo de la contratacion, y acorde a los términos de referencia de la

misma.

Atentamente,

™~

et

Manuel José tro Magafa

DPI 1629208302214
Celular 55238895

Se hace constar que las actividades descritas en este informe responden a lof estipu

o en el contrato

administrativo y sus respectivos términos de referencia y se encueptran recibidos/de conformidad, por lo que

autorizo a quién corresponda, para que procedan al tramite de pa
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=

—

U)

Ing. AgrJ Mario Augysto Carjo Lopez

de los honoranos correspoRdientes.

Director e Coordinfcion Regional y

Extension{ Rural

MAG



COLEGIO DE INGENIEROS
AGRONOMOS DE GUATEMALA SERIE F

POR GUATEMALA Y SU AGRICULTURA

11 Ave. 12-28 zona 2, Ciudad Nueva, Guatemala - NO. j O 2 0 1 4

El infrascrito Secretario del Colegio de Ingenieros Agrénomos de Guatemala, CERTIFICA: Haber tenido a la vista el informe
de Tesoreria, en el cual consta que el(la) :

Ingeniero/a Agrénomo (a)
Es miembro de este Colegio PME@B&AL‘%R&?@?&S%&@ Mﬂgﬁ% Colegiado:

\ 218 (
Fecha de colegiaciéon: 11 de octubre de 1976
encontrandose en calidad de Colegiado Activo hasta el mes de: |

Diciembre 2024

De consiguiente goza de los privilegios y obligaciones que la Ley de Colegiacion Profesional Obligatoria confiere
a los miembros de este Colegio, habiendo satisfecho lo preceptuado en el Decreto 48-47 y 69-92 Ley del Timbre
del Ingeniero Agrénomo relacionado con el pago del Impuesto del Timbre.

A solicitud del (la) Interesado (a), se extiende la presente en:

Ciudad de Guatemala, 05/08/2024 08:21:15 a.m.

1. Esta certificacion es valida inicamente en papel seguridad, \ ) e A P
con firma y sello originales o digitales. : S ) 6 m,r’ / b aaes
2. Favor de verificar la autenticidad del Certificado al PBX: 2504-2929 Ext. 1102 2 d s" ".:m
o
L 4

( ' T

Emiticla por: 5 . )
P Castro, Wendy(cobro00124) Ing. For. Mario Martinez Herrera

Secretario de Junta Directiva



